et pour toutes et singuleres les choses deanz ces presentes lettres escriptes faire tenir, garder et acomplir leaument, bien et entierement par le dit signour de Raon par sa dicte femme et par leur hoirs. Et ont renuncie expressement en cest fait les dessus nommez plages et hun chascuns de leurs par leur seiremenz a l'exception du principal prumierement faire convenir, les quels plages et hun chascuns de leur ont volus, louhey et promis par ces lettres, et par leur diz seiremenz ont promis pour leur et leur hoirs que ou cas que toutes et singuleres les choses dessus dictes, ne seroient tenues et gardees bien et lealment a la dicte contesse de Nydove et es suens, ou que par le temps advenir elles seroient enfrainctes ou cassees en aucune maniere, ou que par cause des choses dessus dictes ou daucune dycelles par la maniere quelles sont dessus escriptes non tenues, aucuns mals, griefz, deperdes, damages, ou inconvenianz vanroient ou seroient fait par le temps advenir en aucune maniere, a la dicte contesse de Nydove ou es suens, que en celli cas les diz plages et hun chascun de leur envoierent tenir et demourer hostages deanz la citey de Besencon a leur propres missions et despens les nombres des genz et de chivaux par la maniere que sansuit. Cest assavoir li diz messire Hugues de Chalon, deux gentilz hommes et cinc chivaux; li diz sires de Paigny, hung gentil homme et quatre chevalx; li sires de Rogemont, hung gentil home et quatre chivaux; li diz sires d'Oiseler, hung gentil home et quatre chevalx; li sires de Montmartin, hung gentil home et trois chevaux; li diz messire Jehan de Rie, hung gentil homme et trois chevaux; messires Thiebaut de Rie, hung gentil homme et trois chevaux; messires Symons de saint Albin, hung gentil homme et trois chevaux; li diz messire Guis de Cicon, hung gentil homme et trois chevaux, et li diz messires Jeham de Noseroy, hung gentil homme et trois chevaux. Et ont promis et promettent par leur diz seiremenz les diz plages et hun chascun de leur que ou cas que les choses dessus escriptes ne seroient bien et leaument tenues et gardees a la dicte contesse de Nydove et es suens par le dit seignour de Raon, par sa dicte femme et leur hoirs, et que ou cas que il covendroit que per cause des dictes choses ou daucune dicelles enfrainctes ou cassees en aucuns manieres, les diz plages envoiessent tenir et demourer les hostages a Besancon, si comme dessus est escript; que ycelx hostaiges que les devant nommez plages et chascun de leur envoieront a Besencon, tant genz comme chevalx, demorront hostaiges, et comme les damages, mals, griefz, deperdes et inconvenianz que seroient fait ou advenir a la dicte contesse, a ses genz ou es suens, pour cause des choses dessus escriptes ou daucunes dicelles non tenues et non gardees de part le dit signour de Raon, sa dicte femme ou leur hoirs, comme dit est. Toutes et singuleres les quelles choses dessus dictes les dictes parties et une chascune de leur, cest assavoir la dicte dame de Faucoignie, de lauctorite que dessus, et auxi les devant nommez plaiges et hun chascuns de leur, pour tant et par la maniere que en cest fait il sont tenu et obligiez, ont promis par leur seiremenz pour ce donnez corporelment en la main de nostre dict commandement, solenne et legitime stipulation sur ce entrevenant, et sur la expresse obligation de touz leur biens presenz et advenir, tenir et garder fermement et entierement, ensi come dessus est escript, sanz jemaix venir encontre par leur